Framtidens distribusjonsnett

- Konsekvenser av det grgnne skiftet

Erling Dalberg
Administrerende direktar Troms Kraft Nett AS
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TEMA

Det granne skiftet - konsekvenser og muligheter
Case Senja

Hva ma til?
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TROMS KRAFT NETT
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10.300 km nett — ett av landets lengste
Utfordrende topografi og geografi

75.000 kunder 1 15 av 24 kommuner |
Troms fylke

Nettleie under landsgjennomsnittet
Ca 160 arsverk

Dagnbemannet driftssentral som
handterer nett og 1,1TWh produksjon




DET GRONNE SKIFTET

50 % av nye biler er ladbare
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Elektrifisering av godstransport pa vei, skipsfart og luftfart r_zm

Kraftkrevende industri over pa elkraft

Kutt i klimagasser med 40 % innen 2030

Dagnes nett er ikke bygget for fremtidige malsettinger
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TO KONSEKVENSER
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TO MULIGHETER

a) Utvide kapasiteten i distribusjonsnettet

b) Dynamiske lasninger som fordeler energien smartere
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SENJA -
EVENTYROYA

Eventyrlig vekst i

sjgmatnaringen
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Sveert god utvikling | fiskerinaeringen 5 ?
. . en(d
utfordrer energiforsyningen J

e QOsteren 2,5 MW A
Lysbotn 5,35 MW X
Bergsbotn 7,9 MW |
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Sveert god utvikling | fiskerinaeringen 5 ?
. . en(d
utfordrer energiforsyningen J

e QOsteren 2,5 MW o
e Lysbotn 5,35 MW A ;
« Bergsbotn 7,9 MW G Finnsnes

Begrenset utstrekning av regionalnett
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Distribusjonsnett bygget for
lys | husan

Spenningsprofil, Svanelvmoen - Huspy
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Trafostasjon Lysbotn kraftstasjon
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Estimert 200 % gkning |
energiforbruket de neste 10 arene

Senjahopen (relativ lastendring)
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TO MULIGHETER

a) Utvide kapasiteten i distribusjonsnettet

b) Dynamiske lasninger som fordeler energien smartere
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Prosjekt:

Smart infrastrukturpa Nord Senja

* Husgy | Lenvik kommune

« Senjahopen | Berg kommune

Parameter

Kunder

Kunder over 250 MWh/&r

Arlig energiforbruk (GWh)
Tunglast (MVA)

Makseffekt stgrste kunde (MW)
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Husay
133

7,1
1,7
0,47

Senjahopen
193

11

20,5

6,5

1,48
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Totalt
326
14
27,6
8,2
1,48
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Smart infrastruktur pa Nord
Senja

Konsepter som skal demonstreres

 Prosument — produksjon og lagring
* Fleksibel sluttbruker

* Fleksibilitetsmarked
 Lastforflytning - energilagring
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Smart infrastruktur pa Nord
Senja

Gevinster for kundene

 Reduserte energikostnader ved
energistyring

* Reduserte nettleiekostnader ved  ——x
effektstyring -

* Inntekter fra markedsdeltagelse |
fleksibilitetsmarkedene

« Gevinster med utjevning av energiforbruk
og lagring
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Hva ma til?

Utviklingen skjer lokalt, ressursene er |lokalt
og vi ma ha lgsningene pa plass lokalt - for a
unnga ungdvendige lokale investeringer

— Kundene venter pa a ta kraften i bruk!

Vi ma se utviklingen av regional-
og distribusjonsnett i ett!
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Takk!
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